os condomínios verticais, serão permitidos no Solo urbano e urbanizável, exceto no Solo 
urbano Estritamente Residencial (SU-ER) e No Solo Urbano Especial -(SUE/1), 
devendo atender cis seguintes condições: 

I. Cota minima de terreno por unidade habitacional de 125m2 (cento e vinte e 
cinco metros quadrados), para condomínios horizontais e de 40m2 (quarenta 
metros quadrados) para os condomínios verticais, considerando-se cota minima a 
divisão do terreno ou gleba pelo n úmero de unidades habitacionais a serem 
implantadas. 

Art. 2° - Fica acrescido 4 Lei Complementar n°

[...]

40 - A - No Solo Urbano Central II- (SU-C/2), 
o lote e a edificação deverão obedecer as seguintes normas, além das de ordem geral: 

I. Lote mínimo de 300m2 (trezentos metros quadrados) de meio de quadra e 
para os lotes de esquina a área minima será de 375m2 (trezentos e setenta e cinco 
metros quadrados); 

Frente minima e largura média de 12 m (doze metros), devendo os lotes de 
esquina ter no mínimo 15 m (quinze metros); 

Coeficiente de aproveitamento de 6 (seis); 

IV. Taxa de ocupaçdo 85% (oitenta e cinco por cento) da área livre do lote,

[...]

40-B - No Solo Urbano Uso Misto II - (SU-
UM/2), o lote e a edificação deverão obedecer as seguintes normas, além das de ordem 
geral: 

I. Lote mínimo de 300m2 (trezentos metros quadrados) de meio de quadra, e para os 
lotes de esquina a área minima será de 375m2 (trezentos e setenta e cinco metros 
quadrados); 

II. Frente minima e largura media de 12 m (doze metros), devendo os lotes de 
esquina ter no mínimo 15 m (quinze metros); 

III. Coeficiente de aproveitamento de 1,5 (um e meio); 

IV. Taxa de ocupação 85% (oitenta e cinco por cento) pavimento térreo, 70%